
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Setembro de 2024 • Edição V CLXI

ld:030E7536909868D2 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
13/2024 

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e 
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14. 133/2021 , e 
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo 
nº 058/2024 (dispensa de licitação nº 13/2024), RESOLVE: Concordar com o 
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal 
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, I da Lei 14.133/2021, a 
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa SERVCON 
CONSTRUMAQ LIDA- ME, inscrita no CNPJ: 42.945.851/0001-57, para contratação 
de empresa para realizar reforma das Escolas Municipais da Goiabeira e Alto 
Bonito, zona rural do Município de Novo Santo Antônio - PI, pelo valor global de 
R$ 18.375,48 (dezoito mil e trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito 
centavos), pelo período de 03 (três) meses. Data da assinatura: 17/09/2024. 

¼clJ. ~ t_ 'ó==- \\..o~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

CNPJ: 01 .612.598/0001-32 
E-mail: novosantoantoniopi .prefeitura@gmail .com 

ld:01AB2FBE330E68D3 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32 e a empresa SERVCON 
CONSTRUMAQ LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 42.945.851/0001-57. 
OBJETO: contratação de empresa para realizar reforma das Escolas Municipais da Goiabeira e Alto Bonito, zona rural 
do Município de Novo Santo Antônio - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024-CPL. 
CONTRATO Nº 47/2024 
DISPENSA Nº 13/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$18.375,48 (dezoito mil e trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTACOES ORÇAMENTARIAS 
UNID.ORÇAMENTARIA 02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

02 03 03 • FUNDEB 

PROJETO ATIVIDADE 12.361.0049.1028.0000 -CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 
12.361.0049.2032.0000- MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS 

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 .00 -OBRAS E INSTALAÇOES 
FONTE DE RECURSO 001 -RECURSOS ORDINARIO 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Flancil io Andrade da Cruz. 

Novo Santo Antônio (PI), 18 de setembro de 2024. 

~'l\0-. l <õ= \\,o~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

CNPJ: 01 .612.598/0001-32 
E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

ld:1518FC53509A69El 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUi •• u.~~! 
CNPJ: 06.985.832/0001-90 1~~.~ 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022· SRP 
Processo Administrativo nº 2917/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇU~PI 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO tf 036/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUl•PI 
CONTRATADA: VENTO NORTE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.962.910/0001-80. 
OBJETO: O presente tenoo aditivo tem como objeto alterar o caput da CLÁUSULA SÉTIMA -DA VIGÊNCIA E 
DA RESCISÃO. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: fica acrescida de mais 06 (seis) meses. 
BASE LEGAL: Artigo 57, rm, li da Lei 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2024. 
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E VERÔNICA PEREIRA LIMA 
(CONTRATADA) 

~~v~,~ 
lagocie)Sõusa Santana 

Pregoeiro Municipal 

ld: 10Ef 2BEA37FC6Al4 
;'; .. , 

/ i ESTADO DO PIAUÍ 
\ RTaJ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PIAUÍ 
~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

